tia,

ua
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 261/2022 - SG CAMARA ENICIFALDE | da

DA:2iioszoa saSanta Bárbara d'Oeste, 21 de março de 2022. O qq tora: 13:34 E E erEs fetposia Nº 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 236/2022 SN AntordasSes= Núm: dé Govarhe

ss pad Requer informações acerca da
. alta di to E i

Senhor Presidente, FÉ CO sódica VERSA) nafarmáciadealto
Nobre Vereador, Chave: BBB3A

Em resposta ao Requerimento nº 236/2022, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 7º Reunião Ordinária, realizada no
dia 02 de março de 2022, informamos:

1 a3-A medicação Enoxaparina é distribuída pela Secretaria de Saúde do
Estado, pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - “Farmácia de Alto
Custo” para tratamento de Tromboembolismo Venoso em Gestantes com Trombofilia,
após publicação da Portaria conjunta nº 23, de 21 de dezembro de 2021. Eventualmente,
há falta dessa medicação fornecida pelo Estado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-907
Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000